De Sancho III se conserva una cesión, la del citado alcázar de Se-
govia a cambio de unas casas en 1158671, y de Alfonso VIII dos más, la 
de una serna en Pedraza en 1171672 y la de unas casas en Maderuelo 

665. “dono et concedo (...) illam meam sernam integram quam super La-
resmam inter Tormam, scilicet, et Sanctum Petrum de Caldes habeo, sicut illam 
meus auus rex Adefonsus suis temporibus habuisse et tenuisse cognoscitur”, 
ACS, pergaminos, 1-9. CATEDRAL, doc. 20.

666. “Insuper dono et concedo uobis in Burgis palatia auoli mei cum dimi-
dio currallo et successoribus uestris”, ACS, pergaminos, 1-11. Ibid. doc. 24.

667. “Dono (...) illam meam sernam integram que est iuxta riuum de Milanos 
et omnia regalia que habeo in Coissezes et Messezes sernas, uidelicet, et coillacios, 
uineas, exitus et regressus, aquas, molinos, ortos et omnia alia que ibi sunt ad me 
iure regio pertinentia”, AHN, clero, pergaminos, 1.957-13. Ibid. doc. 35.

668. “omnem hereditatem Pharagii Adalil quam in Calatraua et in ceteris 
uillis et locis terre maurorum habuit, quecumque et quantacumque sit, iure he-
reditario dono (...). Item dono uobis similiter (...) omnem hereditatem de Ibenzo-
har”, ACS, pergaminos, 1-17. Ibid. doc. 38.

669. “facio kartam donationis (...) de illa receixada que est in termino de 
Bauina ubi cadit Xarama in Tagio ut ab ae diem aboretis ibi contaciatis in ea 
uilla uel quiquid uolu[e]ritis”, ACS, pergaminos, 2-3. Ibid. doc. 45. Sobre esta 
donación, su ubicación y su interpretación, ÁVILA SEOANE, El patrimonio, 
pp. 16-17.

670. “façio cartam donaçionis et textum firmitatis (...) de illo orto quod est 
in Secobia subtus illud alcaçar in ripa fluuii et de illa mea senrra que est inter 
Fontem Pelaui et Naua de Maçanu et uocatur Naua Salsa”, ACS, B-329, f. 18v, 
copia del siglo XIV. CATÁLOGO, doc. 74.

671. “façio cartam donaçionis et textum scripture in perpetuum ualiturum 
(...) illud meum alcaçar quod est Secobie cum omni coto suo et foro iure heredita-
rio in perpetuum possidendum. Et ego reçipio a uobis illas uestras casas que sunt 
in Almuzara ut habeam eas similiter pro hereditate”, ACS, B-329, f. 19v, copia 
del siglo XIV. CATEDRAL, doc. 59. Analizo este llamativo trueque, que o no tuvo 
efecto o finalmente se deshizo, en “Historia política y militar desde el siglo XII 
hasta 1764”, en El Alcázar de Segovia. Bicentenario 1808-2008, Segovia, 2010, 
pp. 18-19.

672. “dono et concedo (...) illam meam sernam quam habeo in Petraza to-
tam ex integro, uidelicet, cum pratis et defesis, cum riuis et molendinis et pis-
cariis, cum ingressibus et egressibus et cum uniuersis directuris et pertinentiis 
suis”, ACS, pergaminos, 2-14. CATEDRAL, doc. 71.
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que habían pertenecido a Martín Ferrando en 1202673. Por último, el 
año 1214 Enrique I entregó veinte yugadas en la serna toledana de 
Magán a cambio de la localidad de Fresno de Cantespino674.